
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero:  2   Data: 19/01/2017 

 

OGGETTO: PROGETTO “JESI ABITA” - POTENZIAMENTO DI INTERVENTI A 

FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI IN SITUAZIONE DI SFRATTO E DI DISAGIO 

ECONOMICO - ACCETTAZIONE CONTRIBUTO ASSEGNATO 

 

L’anno duemiladiciassette nel giorno 19 del mese di gennaio alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 1791 del 12.01.2017.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



OGGETTO: PROGETTO “JESI ABITA” - POTENZIAMENTO DI INTERVENTI A 

FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI IN SITUAZIONE DI SFRATTO E DI DISAGIO 

ECONOMICO - ACCETTAZIONE CONTRIBUTO ASSEGNATO  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che con delibera del CDA n. 7 del 04.02.2016 viene approvato il progetto “JESI 

ABITA” per l’accesso al contributo per l’anno 2016 dalla Fondazione Cariverona; 

 

DATO ATTO che con nota del 14.12.2016 la Fondazione Cariverona comunica all’ASP Ambito 9 la 

disposizione a favore dell’ente di un impegno contributivo massimo di € 60.000,00 per la 

realizzazione del progetto; 

 

CHE la Fondazione Cariverona comunica inoltre con la medesima nota che la spesa da rendicontare 

dovrà raggiungere il valore complessivo di € 90.000,00 di cui € 60.000,00 a valere sul contributo 

assegnato ed € 30.000,00 di cofinanziamento;  

 

CHE pertanto è necessario rimodulare le voci di spesa progettuali come segue: 

 

Fondo Garanzia per il mantenimento dell’abitazione € 50.500 di cui € 34 .000 a valere sul contributo 

ed € 16.500 di cofinanziamento; 

Polizza salvasfratti  € 4.500 di cui € 2700 a valere sul contributo ed € 1800 a valere sul 

cofinanziamento; 

Personale ( assistente sociale )  € 26.420 si cui € 17.300 a valere sul contributo ed € 9120 a valere sul 

cofinanziamento; 

Mediatore per ricerca aziende per tirocini formativi - € 1.930 di cui € 1350 a valere sul contributo ed 

€ 580 di cofinanziamento.  

Contributo per tirocini formativi  € 6.650,00 di cui € 4650,00 a valere sul contributo ed € 2.000,00 di 

cofinanziamento; 

TOTALE PROGETTO € 90.000 

 

DATO ATTO che il Fondo di garanzia per il mantenimento dell’abitazione verrà gestito direttamente  

dall’Asp ambito 9 tramite il Servizio Sociale Professionale ; 

 

CHE  per la gestione del Fondo suddetto verrà adottato apposito atto del C.d.A. in quanto dovranno 

essere individuate nel dettaglio le procedure per l’elargizione del contributo; 

  

DATO ATTO che il progetto ha durata di mesi 18 dalla comunicazione dell’avvio dell’attvità 

progettuale ; 

 

DATO ATTO  che partner del progetto sono la fondazione Caritas e la Ditta affidataria del Servizio 

Centro per l’Integrazione Sociale che metterà a disposizione la figura del mediatore per l’attivazione 

dei tirocini  

 

VISTO il Regolamento per le misure di contrasto alla povertà e di sostegno al reddito Approvato con 

deliberazioni del Comitato dei Sindaci dell'Ambito Territoriale Sociale IX n. 6 del 19/03/2013 

Consiglio di Amministrazione dell'ASP “Ambito 9” n. 25 del 04/04/2013; 

 

VISTO il protocollo d’intesa con le Associazioni di volontariato per la realizzazione di una rete 

integrata di interventi a sostegno delle persone e dei nuclei in stato di disagio ( delibera del C.d.A. 

n.31 del 9.6.2016); 

 



VISTA la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 2 del 31/03/2016 avente ad oggetto” 

Approvazione Bilancio Preventivo economico 2016  e pluriennale 2016-2018”; 
Tutto ciò premesso 

A voti unanimi espressi per alzata di mano  

 

DELIBERA 

 

1) Di accettare il contributo assegnato dalla Fondazione Cariverona per l’attuazione del progetto 

“ Jesi Abita” per il  potenziamento di interventi a favore di nuclei familiari in situazione di 

sfratto e di disagio economico “. 

 

2) Di  delegare il Direttore dell’Asp Ambito 9  alla  attivazione degli atti conseguenti e necessari 

per la realizzazione del progetto. 

 

3) Di dare atto che il progetto avrà un costo di almeno € 90.000,00 e che  verrà cofinanziato per 

almeno € 30.000,00. 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

             F.to  Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

